



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫНГ ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 10 февраля 2015 года № 49-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 21 марта 2013 года № 82-у**

1. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 21 марта 2013 года № 82-у «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Алтай государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, № 98 (104); 2014, № 112 (118)) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности»;

б) в абзаце втором слова «Министерством образования, науки и молодежной политики» заменить словами «Министерством образования и науки»;

в) в Административном регламенте предоставления Министерством образования, науки и молодежной политики Республики Алтай государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности, утвержденном указанным Указом:

в разделе I:

пункт 1 подраздела 1 изложить в следующей редакции:

«1. Административный регламент предоставления Министерством образования и науки Республики Алтай государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности устанавливает сроки и последовательность административных процедур (действий) при предоставлении государственной услуги по лицензированию

образовательной деятельности (далее – государственная услуга), а также порядок взаимодействия Министерства образования и науки Республики Алтай с заявителями, иными органами государственной власти Республики Алтай и органами местного самоуправления в Республике Алтай, организациями при предоставлении государственной услуги.»;

в пункте 2 подраздела 2 слова «Министерством образования, науки и молодежной политики» заменить словами «Министерством образования и науки»;

в разделе II:

абзац седьмой пункта 17 подраздела 8 изложить в следующей редакции:

«Положением о Министерстве образования и науки Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года № 88 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 32(38); 2007, № 45(51); 2008, № 47(53), № 51(57); 2009, № 57(63), № 59(65); 2010, № 64(70), № 67(73), № 71(77); 2011, № 75(81), № 79(85), № 83 (89); 2012, № 86(92), № 91(97); 2013, № 101(107); 2014, № 110(116), официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2014, 18 декабря).»;

в пункте 29 подраздела 13:

в абзаце втором цифры «6000» заменить цифрами «7500»;

в абзаце третьем цифры «2600» заменить цифрами «3500»;

в абзаце четвертом цифры «600» заменить цифрами «750»;

в абзаце пятом цифры «600» заменить цифрами «750»;

в абзаце шестом цифры «600» заменить цифрами «750»;

в пункте 94 подраздела 35 раздела V слова «министром образования, науки и молодежной политики» заменить словами «министром образования и науки»;

обозначение приложения к указанному Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Административному регламенту
предоставления Министерством
образования и науки Республики
Алтай государственной услуги
по лицензированию
образовательной деятельности».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева